[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ШАПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от     23.12.2014 г.                                № 80
О внесении изменений в Положение о налоге на имущество физических лиц на территории Шаповского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, утвержденное решением Совета депутатов Шаповского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 21.11.2014 г. № 67
Рассмотрев протест Прокуратуры Демидовского района от 08.12.2014 г. № 02-14/14-152, Совет депутатов Шаповского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
РЕШИЛ:

1. В Положение о налоге на имущество физических лиц на территории Шаповского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, утвержденное решением Совета депутатов Шаповского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 21.11.2014 г. № 67 внести  изменения, дополнив разделами 5,6 следующего содержания:

« 5. Налоговые льготы
Право на налоговые льготы имеют категории налогоплательщиков, указанные в ст. 407 Налогового кодекса Российской Федерации.

Порядок применения налоговых льгот устанавливается Налоговым кодексом Российской Федерации.
6. Срок уплаты налога
Налог подлежит уплате налогоплательщиками в срок не позднее 1 октября года, следующего за истекшим налоговым периодом.».
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года.

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Поречанка».

Глава муниципального образования

Шаповского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области                                         В.Е. Ермаков